sexta-feira, 18 de março de 2016  |  Ano V - Edição nº 00517 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

                          ESTADO DA BAHIA
                  PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
__________________________________________________________________________

GABINETE DO PREFEITO     CNPJ Nº 13.715.891/0001-04

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 – Centro – Irecê/BA
CEP: 44900-000 Tel.: (74) 3641-3116 Fax: (74) 3641-1733

DECRETO Nº.  174/2016

Dispõe sobre a prorrogação do prazo de
validade do Processo Seletivo Simplificado
para Contratação por Tempo Determinado
em Regime Especial de Direito
Administrativo – REDA, correspondente ao
Edital nº 01/2015 e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de
acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal,

Considerando que a prévia aprovação em concurso público qualifica-se,
constitucionalmente, como paradigma de legitimação ético-jurídica da investidura de
qualquer cidadão em cargos, funções ou empregos públicos, ressalvadas as hipóteses de
nomeação para cargos em comissão como dispõe a CF, no art. 37, II;

Considerando os princípios constitucionais da transparência, legalidade,
impessoalidade, eficiência, moralidade;

Considerando o item 10.5, do Edital nº 01/2015, que trata sobre a prorrogação do
Processo Seletivo Simplificado para Contratação por Tempo Determinado em Regime
Especial de Direito Administrativo;

Considerando que a Lei 872/2009, no Art. 2º, §1º prevê a prorrogação do contrato de
pessoal por tempo determinado;

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

381D51398AC705D2107F3AA6BC046672

sexta-feira, 18 de março de 2016  |  Ano V - Edição nº 00517 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê

                          ESTADO DA BAHIA
                  PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
__________________________________________________________________________

GABINETE DO PREFEITO     CNPJ Nº 13.715.891/0001-04

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 – Centro – Irecê/BA
CEP: 44900-000 Tel.: (74) 3641-3116 Fax: (74) 3641-1733

DECRETA:

Art. 1º Fica prorrogado por 01(um) ano, o prazo de validade do Processo Seletivo
Simplificado para Contratação por Tempo Determinado em Regime Especial de Direito
Administrativo – REDA, objeto do edital nº 01/2015.

Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Registra-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, em 18 de março de 2016.

Luiz Pimentel Sobral
Prefeito Municipal

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

381D51398AC705D2107F3AA6BC046672

		2016-03-18T16:03:28-0300